ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по вопросу  предоставления отклонений от предельных параметров разрешенного строительства при разделе земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401011:52
Дата и время проведения:
19.05.2022 г. 10-00 часов местного времени
Место проведения:
Здание администрации МО Татаро- Каргалинский  сельсовет
Основания проведения публичных слушаний:
Постановление администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района, Оренбургской области от 04.05.2022г. № 56-п «О проведении публичных слушаний по вопросу  предоставления отклонений от предельных параметров разрешенного строительства при разделе земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401011:52».

Объявление о проведении публичных слушаний обнародовано на стендах и размещено на сайте  администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет 04.05.2022 года.
Организатор проведения публичных слушаний:
Администрация МО Татаро- Каргалинский  сельсовет.
Инициатор проведения публичных слушаний:
Разяпов Рафаэль Завдатович
Всего присутствующих                                                     - 5 человек
Председательствующий: Саитов Марат Камильевич – глава МО Татаро- Каргалинский   сельсовет

Секретарь: Лагода Ольга Николаевна – архитектор  МО Татаро- Каргалинский   сельсовет.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение  вопроса  раздела земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401011:52 и  предоставления отклонений от предельных параметров разрешенного строительства при его разделе.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Разяпова Р.З. – заявитель.
ВЫСТУПИЛИ:
Саитов М.К. – глава администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет:
Процедура организации публичных слушаний соблюдена, публичные слушания проводятся по вопросу  предоставления отклонений от предельных параметров разрешенного строительства при разделе земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401011:52.

 Разяпов Р.З.. – заявитель
На существующем  земельном участке с кадастровым номером 56:25:1401011:52, общей площадью 917 кв. метра, местоположение: Оренбургская область, Сакмарский район, село Татарская Каргала, улица Советская, №84, размещены два жилых дома, необходимо выполнить раздел земельного участка, схему прилагаю.

 Прошу  разрешить отклонения от предельных параметров разрешенного строительства согласно предложенной схемы:

- уменьшение минимальной нормативной площади земельного участка, полученного в результате раздела: ЗУ1  с 600  кв. метров до 400 кв. метров; ЗУ2  с 600 кв. метров до 517 кв. метров;
- уменьшение отступа  от левой межевой  границы со стороны смежного землепользователя с его нотариального согласия с 3,0 метров до 0,7 метров.

Лагода О.Н. – архитектор:
При  данном варианте  застройки нарушен противопожарный разрыв между строениями, размещенными на смежных земельных участках.

Разяпов Р.З.– заявитель
У нас имеется  нотариальное согласие смежного землепользователя Халиковой Г.А. от 6 мая текущего года, которая не возражает, прошу предоставить запрошенные отклонения от предельных параметров разрешенного строительства.

Саитов М.К.. – У кого-нибудь есть вопросы? Предлагаю перейти к голосованию.
Кто за то, чтобы предоставить  Разяпову Р.З.  отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в отношении:

- уменьшение минимальной нормативной площади земельных участков, полученных в результате раздела: ЗУ1  с 600  кв. метров до 400 кв. метров; ЗУ2  с 600 кв. метров до 517 кв. метров;

- уменьшение отступа  от левой межевой  границы со стороны смежного землепользователя с его нотариального согласия с 3,0 метров до 0,7 метров, прошу голосовать.

Голосование: «за» - 4 чел, «против» - 1.
Решили: Ходатайствовать перед главой администрации  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  о предоставлении Разяповуу Р.З.. отклонений от предельных параметров разрешенного строительства в отношении:

 - уменьшение минимальной нормативной площади земельных участков, полученных в результате раздела: ЗУ1  с 600  кв. метров до 400 кв. метров; ЗУ2  с 600 кв. метров до 517 кв. метров;

- уменьшение отступа  от левой межевой  границы со стороны смежного землепользователя с его нотариального согласия с 3,0 метров до 0,7 метров.

Председательствующий:
Глава

МО  Татаро- Каргалинский  сельсовет

                      Саитов М.К.

Секретарь:
Лагода О.Н.